
UCHWAŁA NR XXXV/241/2017
RADY MIEJSKIEJ W SOMPOLNIE

z dnia 15 maja 2017 r.

w sprawie zamiaru likwidacji samorządowej instytucji kultury – Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury 
w Sompolnie.

Na podstawie podstawie art. 7 ust. 1 pkt 9, art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r.                     
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r., poz. 446; ze zm.) oraz art. 22 ustawy z dnia  25 października 1991 r. 
o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (Dz. U.  z 2017 r. poz. 862)  Rada Miejska 
w Sompolnie uchwala, co następuje:

§ 1. 1. Z dniem 31 grudnia 2017 r. zamierza się zlikwidować samorządową instytucję kultury – Miejsko-
Gminny Ośrodek Kultury w Sompolnie, dla którego organizatorem jest Gmina Sompolno.

2. Przyczyną zamierzonej likwidacji jest włączenie zadań tej jednostki do przedmiotu działalności Miejsko 
– Gminnej Biblioteki Publicznej w Sompolnie i prowadzenie jednej instytucji kultury, zapewniającej szersze 
spektrum działań na forum lokalnym  i ponadlokalnym. Szczegółowe przyczyny zamierzonej likwidacji zostały 
określone  w uzasadnieniu do niniejszej uchwały.

§ 2. 1. Informację o zamiarze i przyczynach likwidacji Gminnego Ośrodka Kultury  w Sompolnie podaje 
się do publicznej wiadomości przez ogłoszenie w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Sompolno, 
zamieszczenie na stronie internetowej Gminy Sompolno, wywieszenie na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego 
w Sompolnie, wywieszenie na tablicach ogłoszeń sołectw Gminy Sompolno, wywieszenie na tablicy ogłoszeń 
likwidowanej jednostki – Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury w Sompolnie.

2. Informację o zamiarze i przyczynach likwidacji Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury w Sompolnie 
przesyła się związkom zawodowym w celu zaopiniowania.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Sompolno.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

PRZEWODNICZĄCY 
RADY MIEJSKIEJ 

W SOMPOLNIE

Ryszard Nowakowski

Strona 1



Uzasadnienie do Uchwały Nr XXXV/241/2017

RADY MIEJSKIEJ W SOMPOLNIE

z dnia 15 maja 2017 r.

w sprawie zamiaru likwidacji samorządowej instytucji kultury – Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury 
w Sompolnie

W gminie Sompolno istnieje niezaprzeczalna potrzeba dokończenia budowy sali widowiskowej, 
rozpoczętej w roku 2009. Obecny stan lokalowy w jakim pracują pracownicy i instruktorzy MGOK 
nie może budzić nadziei na dalszy rozwój i poszerzanie zakresu działania tej instytucji. Obecnie wszystkie 
zajęcia a w szczególności zajęcia taneczne i muzyczne muszą odbywać się z konieczności 
w nieprzystosowanych do tego celu salach w budynku dawnego Ratusza. Budzi to niepokój samorządu 
lokalnego co do trwałości remontu zabytkowego Ratusza a przede wszystkim niepokój o bezpieczeństwo 
uczestników zajęć.  Ważnym aspektem jest również fakt, iż praktycznie wyczerpano możliwości 
poszerzania zakresu działalności MGOK. A potencjał istniejący w dzieciach i młodzieży nakazuje nam aby 
zadbać o ich rozwój i umożliwić im rozwijanie ich talentów.

Obecnie istnieje możliwość włączenia zakresu działania instytucji kultury w ramy statutu Miejsko 
Gminnej Biblioteki w Sompolnie. A przy tym rodzi się nadzieja na pozyskanie środków na dokończenie 
budowy Sali widowiskowej wykorzystywanej w przyszłości na cele odczytów, spotkań z pisarzami, 
występów teatralnych i muzyczno-tanecznych. Jest to możliwe jednakże poprzez likwidację Miejsko 
Gminnego Ośrodka Kultury w Sompolnie i włączenie zadań tej jednostki do przedmiotu działalności 
Miejsko Gminnej Biblioteki Publicznej w Sompolnie. Wykonanie tego kroku pozwoli na   prowadzenie 
jednej instytucji kultury, zapewniającej szersze spektrum działań na forum lokalnym i ponadlokalnym. 
Bezsprzecznie zwiększy efektywność wykonywania zadań Gminy Sompolno w sferze kultury oraz 
upowszechniania wiedzy i zaspokajania potrzeb w tym zakresie. Koncentracja wykonywania zadań w sferze 
kultury spowoduje lepsze wykorzystanie zasobów materialnych i osobowych, usprawnieniu ulegnie 
organizacja pracy. Wypracowana zostanie jednolita polityka rozwoju, co umożliwi zaplanowanie wielu 
nowych przedsięwzięć kulturalnych. Likwidacja MGOK i przeniesienie jego zadań do MGBP pozwoli na 
powiększenie budżetu i obniżenie kosztów operacyjnych oraz da możliwość dokładniejszego monitorowania 
potrzeb mieszkańców.

Proponowane rozwiązanie organizacyjnoprawne nie wpłynie na stan zatrudnienia pracowników, 
a skutkiem takiej decyzji będzie powstanie wielofunkcyjnego ośrodka, mieszczącego zarówno 
pomieszczenia ściśle związane z realizacją dotychczasowych zadań ośrodka kultury, jak i część 
biblioteczną. Polepszenie warunków pracy będzie szło w parze ze zwiększeniem jakości obsługi 
mieszkańców. Likwidacja MGOK jako odrębnej instytucji kultury i włączenie jego zadań w spektrum zadań 
MGBP  umożliwi przeniesienie  siedziby tak poszerzonej instytucji kultury do nowego, nowoczesnego, 
wielofunkcyjnego budynku, który w najbliższym czasie zostanie wybudowany. Projekt przewiduje 
dwukondygnacyjny układ pomieszczeń bibliotecznych, przedzielonych salą widowiskową. Na piętrze 
planowane jest umieszczenie biblioteki i wypożyczalni książek, a na obniżonym parterze nowoczesnej 
czytelni o charakterze multimedialnym, połączonej z zorganizowaniem tradycyjnej czytelni. W budynku 
będzie szereg pomieszczeń, w których prowadzone będą zajęcia kulturalne, organizowane spotkania itp. 
Centralnym punktem będzie duża sala widowiskowa.

Z kolei dotychczasowa siedziba MGOK przy Placu Wolności w Sompolnie (budynek Ratusza) zostanie 
w pełni wykorzystana na nieinwazyjne zajęcia kulturalne, na miejsce spotkań mieszkańców a w przyszłości 
stworzenie sali pamięci jako zaczątku Muzeum Trzech Kultur.

Na skutek likwidacji MGOK jako odrębnej instytucji kultury i włączenie jego zadań do MGBP jednostka 
ta przejmie mienie ruchome Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury w Sompolnie oraz wszelkie 
wierzytelności i zobowiązania tej instytucji. Starania i troska samorządu lokalnego skierowane są również 
w stronę pracowników MGOK. Wszyscy pracownicy MGOK staną się pracownikami MGBP, która 
przejmie wszelkie prawa  i obowiązki wynikające ze stosunków pracy.

Likwidacja Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury w Sompolnie umożliwiająca prowadzenie jednej 
instytucji kultury, przyczyni się do optymalizacji procesu zarządzania, w pełni też wykorzystany zostanie 
potencjał pracowników, a sama obsada kadrowa ulegnie zwiększeniu. Kadra będzie mieć lepszy kontakt 
z mieszkańcami przy organizowaniu imprez kulturalnych. Będzie to możliwe właśnie dlatego, że nastąpi 

Strona 1



powiększenie powierzchni budynku. Przewiduje się też zlokalizowanie czytelni na przeszklonym tarasie 
z widokiem na panoramę miasta, co miałoby zostać połączone z możliwością skorzystania z kawiarni.

Dzięki zwiększeniu zadań dotyczących biblioteki nastąpi tak naprawdę usankcjonowanie działalności tej 
jednostki kultury, prowadzone od wielu lat. Natomiast pomieszczenia w nowym budynku będą mogły być 
otwarte dłużej niż to ma miejsce obecnie, a sam obiekt ma szansę stać się azylem społecznym, a nie tylko 
miejscem, które odwiedza niewielu mieszkańców. Pomocą będzie uatrakcyjnienie czytelnictwa poprzez 
połączenie przekazów cyfrowych z tradycyjnym czytaniem książek, prowadzenie zajęć i warsztatów 
artystycznych, różnego rodzaju kół zainteresowań, zespołów muzycznych, tanecznych i folklorystycznych, 
promocja lokalnych twórców kultury i osób związanych z kulturą  Gminy Sompolno.

Wszystkie te działania wiążą się z koniecznością ujednolicenia działań w zakresie kultury, a pierwszym 
krokiem ku temu jest formalne zakończenie funkcjonowania Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury 
w Sompolnie i włączenie jego zadań do Miejsko – Gminnej Biblioteki Publicznej w Sompolnie. Zachodzi 
zatem podstawa przewidziana w art. 22 ust. 1 ustawy z 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności 
kulturalnej, mająca charakter "szczególnie uzasadnionego przypadku". Uzasadnienie powyższe zawiera 
wszelkie argumenty przemawiające za tym, iż organizator – Gmina Sompolno, dokonała wymaganego 
wartościowania oraz szczegółowo i wnikliwie podała motywy rozstrzygnięcia wskazujące na dobór 
kryteriów ewaluacyjnych. Zaprezentowane okoliczności mają wyjątkowy charakter, który uniemożliwia 
dalsze funkcjonowanie Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury oraz Miejsko Gminnej Biblioteki Publicznej 
w Sompolnie jako odrębnych instytucji kultury.

Projekt uchwały został w trybie art. 19 ust. 2 i 21 ustawy z dnia 23 maja 1991 r. o związkach zawodowych 
(Dz. U. z 2015 r., poz. 1661 ze zm.) przesłany w celu zaopiniowania związkom zawodowym. 

 

PRZEWODNICZĄCY 
RADY MIEJSKIEJ 

W SOMPOLNIE

Ryszard Nowakowski

Strona 2


		2017-05-14T22:00:00+0000
	Polska
	Ryszard  Nowakowski; Urząd Miejski w Sompolnie
	Podpis organu wydającego akt prawny.




